UNIDADE REGIONAL DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ
PRAÇA OITO DE MAIO, 28    CENTRO    TAUBATÉ – SP   CEP 12020-260

Telefone: (12) 3625-0710  detau@educacao.sp.gov.br

EDITAL Nº 04 /2025 DA URE – TAU  ETAPA 3.4.1

Data: 22/09/2025

Tema: DESIGNAÇÃO DE DIRETOR DE ESCOLA/ DIRETOR ESCOLAR

Assunto(s): RESULTADO DA ENTREVISTA PS PARA DESIGNAÇÃO DE DIRETOR DE ESCOLA/
DIRETOR ESCOLAR EE PROFESSOR ROQUE DE CASTRO REIS

Referência: Resolução SEDUC 28, de 25 de julho de 2023

Processo Seletivo Edital Nº 04/2025 URE correspondente ao Edital 01/2025 da unidade escolar
em epígrafe

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino - Região de Taubaté, torna público o resultado

da etapa – Entrevista Nível de Diretoria de Ensino referente ao processo seletivo da vaga de Diretor de

Escola/Diretor Escolar, a ser preenchida mediante designação, na unidade escolar sob sua jurisdição,

EE Prof. Roque de Castro Reis, nos termos da Resolução SEDUC – 28 de, 25-07-2023.

Conforme disposto no item 3.3.5 do Edital Nº 04 de 5/9/2025 URE, Edital 01 da UE, segue para

prosseguimento do processo seletivo, Etapa 3.4.1- nível Secretaria da Educação – os seguintes

candidatos:

Nome completo *

IEDA MARA MACIEL FERREIRA

MARCELO DE PAULA

Taubaté, 22 de setembro  de 2025

 Comissão responsável

De acordo

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos

Chefe de Departamento- Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br